

7 listopada 2014



## Konsulat Honorowy Finlandii w Województwie Świętokrzyskim

13 listopada br. Ambasador Finlandii, Pani Hanna Lehtinen otworzy w Kielcach Konsulat Honorowy Finlandii w Województwie Świętokrzyskim. Swoją siedzibę będzie miał przy ulicy Szkolnej 36a.

Podczas dwudniowej wizyty, Pani Ambasador i towarzyszący jej goście będą mieli okazję zwiedzić stolicę województwa. Spotkają się również z przedstawicielami lokalnych władz oraz studentami i kadrą dydaktyczną Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Tam Hanna Lehtinen otworzy wystawę Fińskiej Historii i Sztuki. Uniwersytecka biblioteka wzbogaci się o książki poświęcone tematyce fińskiej historii i gospodarce - upominek od pani Ambasador.

W Kielcach funkcjonują już dwa konsulaty honorowe: Konsulat Honorowy Republiki Federalnej Niemiec (od X 2009) - Konsulem Honorowym jest Andrzej Mochoń oraz Honorowy Konsulat Generalny Rumunii w Kielcach (od IX 2011) - Konsulem Honorowym Generalnym jest Michał Sołowow. Do tego prestiżowego grona dołączy w 13 listopada br. **Tadeusz Pęczek** - prezes EPRD Biura Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego w Kielcach, który odbierze z rąk Jej Ekscelencji pani Hanny Lehtinen, Ambasadora Republiki Finlandii w Polsce listy uwierzytelniające i pieczęcie nowego konsulatu.

Do tej pory Republika Finlandii otworzyła 8 Konsulatów Honorowych w Polsce, w tym w: Białymstoku, Gdyni, Krakowie, Olsztynie, Poznaniu, Szczecinie, Toruniu i Wrocławiu. Konsulat Honorowy w Kielcach będzie więc 9 konsulem tego kraju w Polsce, w grudniu planowane jest otwarcie 10 konsulatu - w Łodzi.

Nowy Konsulat Honorowy Republiki Finlandii w Kielcach będzie się mieścił przy ul. Szkolnej 36A w Kielcach w siedzibie EPRD Biura Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego EPRD sp. z o.o. Konsul honorowy będzie pełnił głównie rolę informacyjno-doradczą dla obywateli Finlandii i innych obcokrajowców rezydujących na stałe w Republice Finlandii a przebywających na terenie Województwa Świętokrzyskiego, jak również wspierał rozwój relacji handlowych i gospodarczych pomiędzy Finlandią a Polską.

Utworzenie w Kielcach Konsulatu Honorowego Republiki Finlandii jest efektem doskonałej, 10-letniej współpracy międzyregionalnej Województwa Świętokrzyskiego z Regionem Centralnej Finlandii. Współpracę tę w 2003 roku zainicjował pan Tadeusz Pęczek. Współpraca z Centralną Finlandią przyniosła dotychczas realizację wielu wspólnych projektów z zakresu wymiany wiedzy w obszarach: edukacji, innowacji czy energii odnawialnej. Obecnie przed obydwoma zaprzyjaźnionymi regionami stoją duże wyzwania rozwojowe związane m.in. z sytuacją geopolityczną w Europie Wschodniej. Dalsza współpraca międzyregionalna będzie koncentrować się głównie na polach gospodarczym i relacji nauka-biznes.